

Mauricio Roberto Ramirez Guevara

PERFIL

Persona versátil y capaz de realizar simultaneas tareas. Con amplia experiencia en entornos laborales en los que se valora el compromiso y la capacidad de trabajar en equipo. Me caracterizo por mi dinamismo, proactividad y entusiasmo. Poseo buenos conocimientos digitales.

EDUCACION

Licenciatura en Informática, 3 Años

Universidad Modular Abierta, San Salvador

2020-01 - Actualmente

Inglés, Intermedio

EACC, San Salvador

2022-01 - Actualmente

Bachillerato, General

Colegio San Francisco, La Libertad

2015-12

Certificación Oracle Java Fundamentals

2023 - Actualmente

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Desarrollador Junior y Especialista en Hardware

Data&Graphics, San Salvador

2019-07 - Actualmente

- Elaboración de pantallas a partir de prototipos y casos de uso (Java).
- Diseño de base de datos Entidad/Relación SQL.
- Implementacion de Data Center Huawei.
- Especialista en marca Fujitsu.
- Administracion Biometricos Hikvision/ZKTeco.
- Metodologia de trabajo Scrum.
- Ensamblar computadoras y server.
- Ejecutar mantenimiento preventivo y correctivo.
- Implementación de sistemas operativos.
- Implementación de herramientas de mantenimiento.
- Instalación y configuración de redes LAN/WAN.
- Configuración de servidores Windows Server.
- Control de respaldos.
- Configuración de equipos de cableado estructurado, switch, routers.



+503 7109-1481



mauricioramirezg1904@gmail.com



La Libertad – Antiguo Cuscatlán

HABILIDADES

- Java
- JSF Framework (Java server faces con PrimeFaces como biblioteca para la capa final)
- Microsoft SQL Server
- Oracle MySQL
- Ensamble de equipos
- Mantenimiento preventivo y correctivo de equipos
- Adaptabilidad en el manejo de equipos y destreza manual
- Microsoft Office: Excel, Word, PowerPoint, Outlook, Photoshop.
- Personales: Liderazgo, proactividad, trabajo en equipo, responsabilidad, puntualidad.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Proyecto Banco de Sangre

QLS S.A. de C.V.
2019-01 – 2019-06

- Elaboración de pantallas a partir de prototipos y casos de uso (Java)
- Diseño de base de datos Entidad/Relación SQL
- JSF Framework (Java server faces con PrimeFaces como biblioteca para la capa final)

Administrador de Informática y Comunicaciones

Oakland / Boltio, San Salvador 2016-02 - 2018-12


- Administrador de la página Web de la empresa, dándole mantenimiento a los diferentes artículos ofrecidos.
- Community Management (Manejo de redes sociales empresariales) para atención de clientes y ventas en línea.
- Mantenimiento y control de inventario a través de software ERP empresarial.
- Coordinación de respaldos de la información de servidores.
- Coordinación de mantenimientos preventivos y correctivos del equipo de diferentes sucursales.
- Primera atención a fallas en equipos, a manera de buscar solución a las mismas o coordinar la atención por parte del proveedor.
- Reportes estadísticos de ventas y productos semanales, mensuales y trimestrales por sucursal, para toma de decisiones.
- Supervisión de personal, cumplimiento de metas de venta, arqueo de caja, coordinación de remesas bancarias.
- Inducción y Capacitación a personal de nuevo ingreso.
- Apoyo directo a la gerencia general en diferentes actividades, nuevas instalaciones, apertura de nuevas tiendas, entre otras.

REFERENCIAS PERSONALES

- Lic. Roberto Antonio Ramírez Echeverría
Ministerio de Educación
Teléfono Oficina: 2592-2129
Teléfono Celular: 7002-5983
- Ing. Carlos Arturo Guevara
QLS S.A. de C.V.
Teléfono: 7802-6045
- Lic. Marlon Lopez
Jefe de informática
Data&Graphics
Teléfono: 2536-6601

IDIOMAS

Español 

Ingles 



English4callcenters Online

CERTIFICATE OF GRADUATION

Awarded To

MAURICIO RAMIREZ

Graduating From

Basic 4 Certification

Date: 2022-05-25

Serial No.

cert_8q4lvzcw



Mauricio Roberto Ramirez Guevara

recibe este certificado por haber finalizado con éxito el examen
de certificación de **Desarrollo de Apps Móviles (40 h)** llevado a cabo
el **07/02/2023**



Del nacimiento del teléfono
móvil a las apps



Diseño y creación
de apps



Plataformas de
desarrollo - Android



Plataformas de
desarrollo - iOS



Plataformas de
desarrollo - Desarrollo
multiplataforma



Realidad
aumentada



Stores, comercialización
y análisis de usuarios



La industria de las
apps - Experiencias

Presidente – Google EMEA

Rubén Fuentes Fernández,
Director del curso

Jorge Jesús Gómez Sanz,
Vicerrector de Tecnología
y Sostenibilidad



UNIVERSIDAD
COMPLUTENSE
MADRID



LinkedIn LEARNING

Certificado de finalización
¡Felicidades, Mauricio Roberto!

Ataques, amenazas y vulnerabilidades de ciberseguridad (CompTIA Security+ SY0-601)

Curso completado el ene 11, 2023 at 03:28PM UTC • 3 h 47 min

Seguir aprendiendo te ha permitido ampliar horizontes, perfeccionar tus aptitudes y mejorar tus posibilidades profesionales.

Responsable de estrategia de contenido de Learning

LinkedIn Learning
1000 W Maude Ave
Sunnyvale, CA 94085

ID del certificado: AT12Eb0ueHb8BNFoGtmA0du5ZLBx



LinkedIn LEARNING

Certificado de finalización
¡Felicidades, Mauricio Roberto!

Fundamentos de la programación: Pruebas de software y QA

Curso completado el ene 11, 2023 at 05:07PM UTC • 52 min

Seguir aprendiendo te ha permitido ampliar horizontes, perfeccionar tus aptitudes y mejorar tus posibilidades profesionales.

Responsable de estrategia de
contenido de Learning

LinkedIn Learning
1000 W Maude Ave
Sunnyvale, CA 94085

ID del certificado: AXnPdp8klouF5e7NOHzp5is59M_s